周村区人民政府

关于对部分建筑物和住宅区进行命名的通知

周政字〔2022〕31号

各镇政府、街道办事处，周村经济开发区管委会，区政府各部门，驻周各行政企事业单位：

根据国务院《地名管理条例》《山东省地名管理办法》和《淄博市地名管理办法》有关规定，结合我区实际，按照“尊重历史、符合习惯、体现规划、好找好记”的命名原则，对部分住宅区进行命名。现将其名称、范围、建设内容等通知如下：

1．春风瑞园。该项目位于周村区北郊镇。由淄博瑞园置业有限公司开发建设，山东潍坊建设集团股份公司公司承建，用地性质为城镇住宅用地、批发零售用地。项目四至为：东至山东康成医药有限公司，南至人民路（西段），西至广州路（西十五路），北至仇套村，韩套村水浇地。该项目共建设41栋建筑单体：其中多层住宅楼26栋，商业办公12栋、商业配套2栋、幼儿园一栋、总计464户。项目开工日期为2022年6月，计划竣工日期为2025年7月，计划于2025年8月1日交付使用。“春风”取自“春风和煦、万物复苏”，“瑞”寓意祥瑞吉兆，“春风瑞园”意温暖美好、祥瑞和谐的幸福家园，故名。

2．鲁医花园。该项目位于周村区北郊镇。由淄博艺林房地产开发有限公司开发建设，山东天齐置业集团股份有限公司、山东金泰建设有限公司承建，用地性质为城镇住宅用地。项目四至为：东至北郊镇集中安置区，南至孙寨南街，西至姜萌路，北至白寨小区。该项目为住宅区，共建设住宅楼15栋，其中高层10栋，多层5栋，总计532户。项目开工日期为2020年5月，计划竣工日期为2022年12月，计划于2022年12月31日交付使用。该项目为齐鲁医药学院配套的教职工宿舍，“鲁医”为齐鲁医药学院简称，拟命名“鲁医花园”，一方面是为了进一步提高辨识度，充分体现学院与教职工宿舍生活区的整体性；另一方面是为教职工潜心医学研究、建设医学名校解决后顾之忧，意在为学院干部职工打造一个风景秀丽的花园式居所，故名。

3．盛泰佳园。该项目位于周村区永安街街道。由淄博周村城市建设发展有限公司开发建设，中冶建工集团（天津）建设工程有限公司承建，用地性质为城镇住宅用地。项目四至为：东至淄博市周村有机化工厂住宅楼，南至通济街，西至前进社区居民委员会村内道路，北至青年路。该项目为住宅区，共建设住宅楼15栋，总计589户。项目开工日期为2020年7月，竣工日期2022年11月，于2022年11月29日开始交付。“泰”有平安、安宁之意，结合项目本身为永盛社区安置楼，意在为永盛回迁百姓营造安定平和的生活环境，故名。
周村区人民政府

2022年12月21日

（此件公开发布）

———————————————————————————————

抄送：区委各部门，区人大办，区政协办，区人武部，区法院，

         区检察院，各人民团体。

———————————————————————————————
周村区人民政府办公室                  2022年12月21日印发

———————————————————————————————
1
—  1  —